servidores municipais e aos profissionais da Educação Básica do Município 

– FUNDEB 70% conforme planilha do valor estimado. 

Com base na apuração realizada, identificamos que o impacto financeiro e 

orçamentário estimado para mês de dezembro da referida despesa será 

de R$ 1.939.712,39 (hum milhão, novecentos e trinta e nove mil, 

setecentos e doze reais e trinta e nove centavos). 

Além do abono, o Município pretende conceder um abono no auxílio 

alimentação aos servidores do Município, no valor total estimado de R$ R$ 

171.080,00.  

Valores demonstrados nos Anexos I, II e III do presente estudo de